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ABSTRAK 

 CV Putra Negara bergerak pada bidang transportasi darat, didirikan pada 

akhir tahun 2016 menjalin hubungan kerjasama dengan CV Tora untuk memenuhi 

kekurangan armada. Dalam hubungan kerjasama yang dilakukan tersebut, 

diketahui nilai total seluruh transaksi sebesar  Rp 1.571.623.550 dengan besaran 

nilai PPh 23 Rp 31.432.471. Diketahui pula CV Putra Negara akan menerapkan 

metode Gross Up. Penelitian ini bertujuan untuk menjelaskan penerapan metode 

Gross Up oleh CV Putra Negara. Dalam menulis penelitian ini penulis 

menggunakan data primer yang diperoleh melalui wawancara serta data sekunder 

yang diperoleh dengan cara mempelajari dan mengumpulkan data yang 

sehubungan dengan pembahasan. Selain itu penulis juga menggunakan metode 

deskriptif kualitatif dan deskriptif kuantitaf dalam menganalisis data. Peneliti 

mendapati hasil, bahwa jumlah yang dibayarkan oleh CV Putra Negara kepada 

negara sebesar  Rp 942.974.130  dengan besaran nilai PPh 23 Rp 18.859.483. 

Atas kekurangan yang belum dibayarkan oleh CV Putra Negara sebesar Rp 

628.649.420  , CV Tora sebagai pihak penerima penghasilan menolak dikenakan 

pemotongan PPh 23. Hal itu membuat CV Putra Negara menerapkan metode 

Gross Up agar dapat menjalankan kewajiban perpajakan kepada negara. Saran 

yang dapat penulis berikan agar CV Putra Negara mengoptimalkan pemahaman 

pada bidang perpajakan pun begitu dengan permasalahan yang mungkin terjadi.  

 

Kata Kunci : Metode Gross Up, PPh 23.     
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